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Ärende 

Begäran om utlåtande om lagstiftningsprojekt för ändring av skjutvapenlagen 

 
Ålands landskapsregering har den 30 januari 2026 beretts tillfälle att inkomma med ett 
utlåtande om lagstiftningsprojekt för ändring av skjutvapenlagen. Utlåtandet ska vara 
inlämnat senast den 27 februari 2026.  
 

Bakgrund 
I propositionen föreslås ändringar i skjutvapenlagen. Syftet med ändringarna är att 
förtydliga näringsidkares skyldighet att anmäla uppgifter till vapenregistersystemet samt 
att utvidga deras registerföringsskyldighet till att även omfatta vapendelar som saknar 
märkningsskyldighet och inte omfattas av livscykelspårning i ett informationssystem. 
 
Genom de föreslagna ändringarna lindras bestämmelserna om förvaring av deaktiverade 
skjutvapen och skjutvapen som enligt tidigare nationella anvisningar har gjorts varaktigt 
obrukbara. Samtidigt möjliggörs deaktivering av artilleripjäser och vissa andra skjutvapen 
med stöd av nationella bestämmelser. 
 
Bakgrunden till förslaget är även att Europeiska kommissionen har riktat en formell 
underrättelse till Finland om brister i genomförandet av vapendirektivet. De föreslagna 
ändringarna syftar till att komplettera det nationella genomförandet av direktivet. 
 
Vidare är avsikten att skapa mer enhetliga bestämmelser om återkallande av tillstånd och 
godkännanden som beviljats med stöd av skjutvapenlagen samt att genomföra vissa 
andra kompletterande ändringar i lagen. 
 

Lagstiftningsbehörighet 
Skjutvapen och skjutförnödenheter hör enligt självstyrelselagen för Åland (FFS 1144/1991) 
27 § 27 p. till rikets lagstiftningsbehörighet.   
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Landskapsregeringens utlåtande 
Landskapsregeringen konstaterar att den föreslagna ändringen till samtliga delar berör 
rikets lagstiftningsbehörighet och således berör den inte åländsk lagstiftningsbehörighet.  
 
Förslaget bedöms inte medföra några nya skyldigheter för de åländska myndigheterna då 
de ändringar som föreslås i skjutvapenlagen huvudsakligen är av teknisk natur och görs 
bara i den mån det är nödvändigt. 

 
Landskapsregeringen har inga anmärkningar mot utkastet till proposition och finner inte 
heller några bestämmelser som skulle stå i strid med självstyrelselagen eller 
landskapslagstiftning.  
 
 
 
 
Minister   Ingrid Zetterman 
 
 
 
 
Jurist  Camilla Hägglund-Palmqvist 


